
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes 

Finanšu komitejas sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 23. marts      Nr. 3 

 

Sēdes sasaukta plkst.15:00 

Sēdi atklāj plkst. 14:58 

Sēdi vada:  Andris Vaivods, Finanāsu komitejas priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Helēna Jablonska, Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Finanšu nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās:  

Andrejs Bondarevs – Finanšu komitejas loceklis  

Gatis Pastars – Finanšu komitejas loceklis  

Ginta Kraukle – Finanšu komitejas locekle 

Jānis Klaužs – Finanšu komitejas loceklis  

Jānis Magdaļenoks – Finanšu komitejas loceklis  

Maija Spūle – Finanšu komitejas locekle 

Pēteris Romanovskis – Finanšu komitejas loceklis  

 

Sēdē nepiedalās:  

Ināra Kalvāne – Finanšu komitejas locekle 

 

Sēdē klātesošās personas:  

Aija Smirnova – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja 

Aija Usāne – Izpilddirektora pienākumu izpildītāja 

Antra Vilcāne – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļas vadītāja 

Gunita Vaivode – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Jeļena Hnikina – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas vadītāja 

 

 



2 

 

Juris Sniķers – Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītājs 

Sigita Sīmane – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas projektu un attīstības speciāliste 

Valdis Labinskis- Līvānu novada domes deputāts 

Ivans Matrosovs - Līvānu novada domes deputāts 

Sanita Pinupe - Līvānu novada domes deputāte 

Aldis Džeriņš – izpilddirektora amata kandidāts 

 

 

DARBA KĀRTĪBĀ:  

1. Informācija.  

2. Informācija.  

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu.  

4. Par izmaiņām Sociālās aprūpes centra „Rožlejas” amatu vienību sarakstā.  

5. Par izmaiņām Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes amatu vienību 

sarakstā.  

6. Par valsts budžeta finansējuma sadali programmas “Latvijas skolas soma” 

īstenošanai 2022./2023.mācību gada otrajā semestrī.  

7. Par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.-2025. 

gadam III daļas “Rīcību plāns 2019-2025” aktualizāciju un IV daļas “Investīciju plāns 

2021-2023” aktualizāciju, izstrādājot “Investīciju plānu 2023-2025”.  

8. Par nolikumu mazo grantu projektu konkursam Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai.  

9. Par atbrīvošanu no dividenžu maksāšanas.  

10. Par Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto sacensību „7. 

LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikuma apstiprināšanu.  

11. Par mācību maksu Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas 

sagatavošanas grupā.  

12. Par Attīstības plānošanas komisijas grozījumiem.  

13. Par projektu „Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs”.  

14. Par zemes vienības nodošanu nomai.  

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, 

Līvānu novadā, atkārtotās (otrās) izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

16. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu.  

17. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu.  

18. Par dzīvokļa atsavināšanu uz nomaksu.  

19. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nodošanu atsavināšanai.  

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, 

Līvānu novadā – izsoli.  

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu.  

22. Par Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoru.  

 



3 

 

23. Par nekustamā īpašuma  atsavināšanu.  

24. Par grozījumiem zemes nomas līgumā.  

 

 

1. Informācija 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot SIA „Līvānu siltums” 2023.gada 9.marta informāciju par debitoru 

parādiem uz 01.03.2023., kas sastāda 724492,56 EUR, uz  01.03.2022. bija 658690,36 

EUR, uz 01.03.2023. ir samaksāti 89,3 % no kopējās aprēķinātās summas, Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja 

  NOLEMJ: 

Informāciju pieņemt zināšanai. 

 

 

2. Informācija 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 2023.gada 9.marta 

vēstuli par debitoru parādiem uz 01.03.2023., kas sastāda 509821,32 EUR, uz 

01.02.2023. bija 498468,45 EUR, apmaksas % 2023.gada februārī 92 %, Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja 

  NOLEMJ: 

Informāciju pieņemt zināšanai. 

 

 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris 

Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Jānis Klaužš atbalsta lēmuma projektu, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta 6.¹ daļai nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus 

maksājums, neuzsāk, ja piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 euro, un, ja 

triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. Saskaņā ar minētā likuma 25. panta trešo daļu 

pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šī panta pirmajā daļā noteiktajos 

gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25. 

panta ceturtā daļā noteikts, ka Valsts ieņēmumu dienests vai attiecīgās pašvaldības 



4 

 

reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu 

dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO informāciju, 

tiek ierosināts dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādus personām, kurām 

piedzenamā nokavētā parāda kopsumma nepārsniedz 15 euro.  

Ņemot vērā, ka ar nekustamā īpašuma nodokļa parādu apgrūtinātie īpašumi vairāk kā 

trīs gadus atrodas citu personu īpašumā, tiek secināts, ka piedzenamie nekustamā 

īpašuma nodokļa parādi uz 2023. gada 31. martu ir parādi, kas nepārsniedz 15 euro, 

par kuriem nav pieņemti lēmumi par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu triju 

gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās, un parādi ir objektīvi neatgūstami un 

dzēšami.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25. panta trešo un ceturto daļu, 26. 

panta 6.¹ daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas uz 2023. gada 31. martu ir 54,35 

EUR apmērā, sekojošām personām:  

1.1. Mikhailam Egorovam, par nekustamo īpašumu Rīgas ielā 34A-40, Līvānos, 

Līvānu novadā, kadastra numurs 7611 900 0997, parāda summu 2,18 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 1,56 EUR un nokavējuma nauda 0,62 EUR par 2019. gada 4. cet.; 

1.2. Oļegam Golubevam, par nekustamo īpašumu Saules ielā 12-28, Līvānos, Līvānu 

novadā, kadastra numurs 7611 900 0797, parāda summu 0,03 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 0,02 EUR un nokavējuma nauda 0,01 EUR par 2019. gada 3. cet.;  

1.3. Sindijai Gulbei, par nekustamo īpašumu Daugavpils ielā 19-1, Līvānos, Līvānu 

novadā, kadastra numurs 7611 900 0350, parāda summu 1,34 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 0,96 EUR un nokavējuma nauda 0,38 EUR par 2018. gada 3. cet.;  

1.4. Marikai Jefimovai, par nekustamo īpašumu Lāčplēša ielā 23-48, Līvānos, Līvānu 

novadā, kadastra numurs 7611 900 0147, parāda summu 9,81 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 7,01 EUR un nokavējuma nauda 2,80 EUR par 2018. gada 4. cet. un 

2019. gadu; 

1.5. Jānim Anspokam, par nekustamo īpašumu Raiņa ielā 1-23, Līvānos, Līvānu 

novadā, kadastra numurs 7611 900 1122, parāda summu 7,08 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 7,00 EUR un nokavējuma nauda 0,08 EUR par 2019. gada 1. un 2. cet.; 

1.6. Andrim Boļšakovam, par nekustamo īpašumu Rīgas ielā 43-33, Līvānos, Līvānu 

novadā, kadastra numurs 7611 900 1426, parāda summu 9,86 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 7,04 EUR un nokavējuma nauda 2,82 EUR par 2018. gada 4. cet. un 

2019. gada 1-3. cet.;  

1.7. Andrim Medvedevam, par nekustamo īpašumu Rīgas ielā 37A-25, Līvānos, 

Līvānu novadā, kadastra numurs 7611 900 1931, parāda summu 9,80 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 7,00 EUR un nokavējuma nauda 2,80 EUR par 2019. gadu; 

1.8. Ļubovai Panteļejevai, par nekustamo īpašumu Baznīcas ielā 8-1, Līvānos, Līvānu 

novadā, kadastra numurs 7611 900 1126, parāda summu 7,09 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 7,00 EUR un nokavējuma nauda 0,09 EUR par 2019. gada 1.-2. cet.; 



5 

 

1.9. Romualdam Panteļejevam, par nekustamo īpašumu Baznīcas ielā 8-1, Līvānos, 

Līvānu novadā, kadastra numurs 7611 900 1126, parāda summu 7,09 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 7,00 EUR un nokavējuma nauda 0,09 EUR par 2019. gada 1.-2. cet.; 

1.10. Fatinijai Polikarpovai, par nekustamo īpašumu “Fatinijas”, Turku pagastā, 

Līvānu novadā, kadastra numurs 7686 003 0188, parāda summu  0,01 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 0,01 EUR un nokavējuma nauda 0,00 EUR par 2019. gada 4. cet.; 

1.11. Jefrosinijai Polikarpovai, par nekustamo īpašumu “Fatinijas”, Turku pagastā, 

Līvānu novadā, kadastra numurs 7686 003 0188, parāda summu 0,06 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 0,04 EUR un nokavējuma nauda 0,02 EUR par 2019. gada 4. cet.; 

2. Publicēt Līvānu novada domes mājaslapā www.livani.lv informāciju par nodokļu 

parādu dzēšanu.  

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

4. Par izmaiņām Sociālās aprūpes centra „Rožlejas” amatu vienību sarakstā 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Sociālās aprūpes centra „Rožlejas” 2023.gada 14.marta vēstuli Nr. 

1.8/5 (DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/724) par izmaiņām aprūpētāju darba 

samaksā, no 2023.gada 1.aprīļa nosakot amata vienībai “aprūpētājs”, profesijas kods 

5322 02, mēneša darba algu 662,00 EUR par vienu likmi, lai varētu pretendēt uz 

valsts atbalstu pašvaldībām atlīdzības palielināšanai aprūpētājiem, pamatojoties uz 

2023.gada 17.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 25 “Noteikumi par valsts 

atbalstu pašvaldībām atlīdzības palielināšanai aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas institūcijās” un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21.punktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1.Ar 2023.gada 1.aprīli Sociālās aprūpes centra „Rožlejas” amata vienībai 

“aprūpētājs”, profesijas kods 5322 02, noteikt mēneša darba algu 662,00 EUR par 

vienu likmi . 

2. Apstiprināt Sociālās aprūpes centra „Rožlejas” amatu vienību sarakstu ar 2023.gada 

1.aprīli ( skatīt pielikumā). 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Sociālās aprūpes centra „Rožlejas” 

vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



6 

 

Pielikumā: amatu vienību saraksts uz 1 lpp. 

 

 

5. Par izmaiņām Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes amatu 

vienību sarakstā 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Klaužs), izvirza uz 

domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Līvānu novada Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes 2023. gada 22.marta iesniegumu (reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/800)  “Par 

izmaiņām amata vienību sarakstā” ar lūgumu no 2023.gada 1.aprīļa izslēgt no Līvānu 

novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes amatu vienību saraksta amata vienību 

“sporta treneris”, profesijas klasifikatora kods 3422 03. Pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 1.aprīli izslēgt no Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldes amatu saraksta amata vienību “sporta treneris”, profesijas kods 3422 03. 

2. Apstiprināt Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes amatu vienību 

sarakstu ar 2023. gada 1. aprīli (skatīt pielikumā). 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1) Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes amatu vienību  

    saraksts uz  1 lpp. 

 

 

6. Par valsts budžeta finansējuma sadali programmas “Latvijas skolas soma” 

īstenošanai 2022./2023.mācību gada otrajā semestrī 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 2.marta rīkojuma Nr.102 “Par valsts 

budžeta finansējuma sadalījumu programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanai 



7 

 

2022./2023.mācību gada otrajā semestrī” 1.pielikumu Līvānu novada pašvaldībai ir 

piešķirti finanšu līdzekļi 7511,00 euro  apmērā .  

Pamatojoties uz iepriekšminēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt finansējuma sadali Līvānu novada izglītības iestādēm programmas 

“Latvijas skolas soma” īstenošanai 2022./2023.mācību gada otrajā semestrī 

proporcionāli izglītojamo skaitam 2022.gada 1.septembrī :  

1.1. Līvānu 1.vidusskola - 3360,00 euro; 

1.2. Līvānu pamatskola – 1001,00 euro; 

1.3. Rožupes pamatskola – 553,00 euro; 

1.4. Jaunsilavas pamatskola – 791,00 euro; 

1.5. Jersikas pamatskola – 693,00 euro; 

1.6. Rudzātu vidusskola – 777,00 euro; 

1.7. Rudzātu speciālā pamatskola – 336,00 euro. 

2. Noteikt, ka piešķirtais finansējums tiek izmantots, lai segtu tādu  programmas 

pasākumu izmaksas, kuri dod iespēju izglītojamiem iepazīt Latvijas mākslu un 

kultūru (mūzikā, teātrī, dejā, cirkā, vizuālajā mākslā, kino, arhitektūrā, dizainā, 

kultūras mantojumā, literatūrā un grāmatniecībā) un ir saistīti ar mācību un 

audzināšanas darba saturu un aptver visus programmai atbilstošos izglītojamos. 

3. Noteikt, ka programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanas pasākumi, kas nav 

iekļauti Latvijas Nacionālā kultūras centra mājaslapā esošajā rekomendējamo norišu 

sarakstā, pirms izmantošanas jāsaskaņo ar Latvijas Nacionālā kultūras centra 

programmas ekspertiem. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada izglītības iestāžu 

vadītāji un projekta koordinatore – Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore Aija 

Skarbiniece. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

7. Par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.-2025. 

gadam III daļas “Rīcību plāns 2019-2025” aktualizāciju un IV daļas “Investīciju 

plāns 2021-2023” aktualizāciju, izstrādājot “Investīciju plānu 2023-2025” 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Ir izstrādāts Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 

2019.-2025.gadam aktualizētās III daļas “Rīcību plāns 2019-2025” un IV daļas 



8 

 

“Investīciju plāns 2023-2025” un tā pielikuma Nr.1. “ITI projektu idejas periodam 

2019-2025” projekts. 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktā ir noteikts, ka 

“Attīstības programmā noteikto prioritāšu sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi 

plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā noteikto darbību un investīciju 

projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu avotiem. Rīcības plānu 

un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu 

kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes 

lēmumu un ievieto sistēmā.” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12. panta 1. punktu un 3. punktu, un 22. pantu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 5. panta otrās daļas 11. punktu, 10. pantu un Pārejas 

noteikumu 4. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, 

ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2021.gada 10.jūnija 

Metodiskos ieteikumus attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī, 

2023. gada 20.marta Attīstības plānošanas komisijas ierosinājumu, Līvānu novada 

dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. -

2025.gadam aktualizēto III daļu “Rīcību plāns 2019-2025” (pielikumā).  

2. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. -

2025.gadam IV daļu “Investīciju plāns 2023-2025” un tā pielikumu Nr.1. “ITI 

projektu idejas periodam 2019-2025” (pielikumā).   

3. Lēmumu nosūtīt Latgales plānošanas reģionam un Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai.  

4. Publicēt lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 

pašvaldības mājas lapā interneta vietnē www.livani.lv un Līvānu novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Līvānu novada vēstis”. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1) Aktualizētā III daļa “Rīcību plāns 2019-2025” uz … lpp., 

2) Aktualizētā IV daļa “Investīciju plāns 2023-2025” uz ...lpp., 

3) Aktualizēts IV daļas pielikums Nr.1. “ITI projektu idejas periodam 2019-2025” uz 

...lpp. 

 

 

8. Par nolikumu mazo grantu projektu konkursam Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai 



9 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Magdaļenoks, Maija 

Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Klaužs), izvirza uz 

domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības Plānošanas un attīstības nodaļas  

izstrādāto nolikumu mazo grantu projektu konkursam Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai jauno redakciju un, pamatojoties uz projekta atbilstību 

„Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019 . – 2025. gadam” 

1. prioritātes (Dzīves un darba prasmes, pašiniciatīva un uzņēmība) 1.3. rīcības 

virziena (Visa mūža garumā tiek saglabāta un attīstīta iedzīvotāju pašaktivitāte, 

uzņēmība, dzīves prasmes, atbildība, gatavība saprātīgi riskēt un vēlme strādāt) 1.3.1. 

uzdevuma (Nodrošināt mūžizglītības un pašīstenošanās pasākumus Līvānu novada 

iedzīvotāju uzņēmējdarbības, darba iemaņu, prasmju un personīgās individualitātes 

attīstībai) 1.3.1.7. pasākumam (Nevalstiskā sektora un iedzīvotāju iniciatīvas grupu 

darbības attīstība Līvānu novada pievilcīgas dzīves vides veidošanai un sadarbības ar 

Līvānu novada domi veicināšanai), un Pašvaldību likuma 5. pantu, 10. pantu un 50. 

pantu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikumu mazo grantu projektu konkursam Līvānu novada 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai (Nolikums pielikumā).  

2. Noteikt, ka ar šī nolikuma stāšanos spēkā zaudē spēku Nolikums projektu 

konkursam Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai, apstiprināts ar 

Līvānu novada domes 2022. gada 22. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 7-24. 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

Projektu un attīstības specialists Sigita Sīmane. 

 

Pielikumā: Nolikums mazo grantu projektu konkursam Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai uz 16 lpp. 

 

 

9. Par atbrīvošanu no dividenžu maksāšanas 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Līvānu slimnīca”, reģ. Nr. 

40003231451, juridiskā adrese Zaļā ielā 44, Līvānos, LV-5316, 2023.gada 20.marta 



10 

 

vēstuli Nr. 1-6/49 ar lūgumu atbrīvot sabiedrību no dividenžu maksāšanas par Līvānu 

novada pašvaldības kapitāla izmantošanu 2022.gadā, tika konstatēts 

1) Kapitālsabiedrības 2022.pārskata gadā gūtā peļņa sastāda 205044 EUR,  

2) saskaņā ar 2015.gada 26.novembra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 18-21 

“Par minimālās dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu”  aprēķinātais 

dividendēs izmaksājamās 10 % peļņas daļas apmērs no sabiedrības tīrās peļņas par 

2022. gadu sastādītu 20504,40 EUR; 

3) šie līdzekļi nepieciešami kapitālsabiedrības infrastruktūras uzlabošanai – 

sociālās nodaļās telpu remontam, ģeneratora iegādei un citu pamatlīdzekļu 

atjaunošanai.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar  Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora 

pienākumu izpildītājas Aijas Usānes ierosinājumu, pamatojoties uz Līvānu novada 

domes 2019.gada 27.decembra noteikumu Nr. 7 “Līvānu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumi” 9.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.pantu un Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1.Atbrīvot Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Līvānu slimnīca”, reģ. Nr. 

40003231451, juridiskā adrese Zaļā ielā 44, Līvānos, LV-5316, no dividenžu 

maksāšanas par 2022.gadu, līdzekļus novirzot kapitālsabiedrības infrastruktūras 

uzlabošanai. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

 

 

10. Par Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto 

sacensību „7. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 17. martā (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/753) 

ir saņemts Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes, Reģistrācijas Nr. 

40900039020, juridiskā adrese Rīgas iela 105, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

iesniegtais Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto sporta 

sacensību „7. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikuma projekts, kurā noteikta 

sacensību norises, dalībnieku pieteikšanas, uzņemšanas, rezultātu vērtēšanas un 

apbalvošanas kārtība. Sacensības rīko Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta 

pārvalde sadarbībā ar biedrību „Līvānu novada vieglatlētikas klubs”. 



11 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. un 7. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto sporta 

sacensību „7. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes vadītājs. 

 

Pielikumā: Sporta sacensību „7. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikums (4 lapas). 

 

 

11. Par mācību maksu Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas 

sagatavošanas grupā 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 2. martā (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/618) 

saņemts Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas direktora p.i. Skaidrītes 

Bulmeisteres 2023. gada 1. marta iesniegums Nr.1-18/11 par mācību maksas 

noteikšanu pašapmaksas sagatavošanas grupā audzēkņiem, kuri 2023./2024. mācību 

gadā vēlas mācīties Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas 1.klasē 

profesionālās ievirzes izglītības programmās, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 

445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 1. pielikuma 4. tabulu „Pārējo pedagogu 

zemākās mēneša darba algas likmes” un Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas 

skolas nolikuma 43.1. apakšpunktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt mācību maksu pašapmaksas sagatavošanas grupas audzēkņiem, kuri 

2023./2024. mācību gadā vēlas mācīties Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas 

skolas 1. klasē profesionālās ievirzes izglītības programmās, 15,00 euro mēnesī 

sagatavošanas grupas audzēknim par 0,3 stundām nedēļā – instrumentu spēle un 1 

stundu nedēļā – mūzikas mācība. 

2. Noteikt, ka sagatavošanas grupas audzēkņu mācību maksa tiek novirzīta 

sagatavošanas grupas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un 

mākslas skolas direktors. 

 

 



12 

 

12. Par Attīstības plānošanas komisijas grozījumiem 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

2021. gada 26. augustā Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 14-32 „Par 

Attīstības plānošanas komisiju”, ar kuru tika nolemts izveidot Attīstības plānošanas 

komisiju 8 locekļu sastāvā un tehnisko sekretāri. 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas 

ierosinājumu un pamatojoties Pašvaldību likuma 53. pantu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 14-32 „Par 

Attīstības plānošanas komisiju” šādus grozījumus:  

1.1. Noteikt, ka Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājas vietnieks Jānis Kiziks - 

Attīstības komisijas tehniskais sekretārs.   

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Attīstības plānošanas komisijas 

priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 2021. gada 26. augusta Līvānu novada domes lēmums Nr. 14-32 „Par 

Attīstības plānošanas komisiju” uz 1 lapas. 

 

 

13. Par projektu „Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs” 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības projekta „Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

kontroles un aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs” 

koncepciju, kas izstrādāta saskaņā ar Valsts atbalsta pasākuma „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 

zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” 

programmu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem, un 

pamatojoties uz projekta atbilstību „Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programmas 2019. – 2025. gadam” 2. prioritātes (Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes 



13 

 

labsajūta) 2.3. rīcības virziena (Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 

uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša 

dabas vide) uzdevuma 2.3.2. (Nodrošināt vides kvalitātes saglabāšanu, dabas resursu 

uzlabošanu un vides risku mazināšanu Līvānu novada teritorijā) pasākumam 2.3.2.2. 

(Vides kvalitātes un dabas resursu uzlabošanas, kontroles un aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Līvānu novadā), Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 „Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem”, pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2023. gada 12. 

janvāra lēmumu pirmo kārtu Zivju fonda pasākumam „Zivju resursu aizsardzības 

pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” un Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. apakšpunktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Zemkopības ministrijas izsludinātajā Valsts atbalsta programmas 

pasākumā „Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)” ar projektu „Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

kontroles un aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs” un 

iesniegt projektu Lauku atbalsta dienestā. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Līvānu novada pašvaldības 2023. gada 

budžetā paredzēt līdzekļus 5318,00 EUR (pieci tūkstoši trīs simti astoņpadsmit eiro, 

00 centi) apmērā projekta priekšfinansējuma nodrošināšanai, no kuriem 4786,20 EUR 

(četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit seši eiro, 20 centi) ir Valsts atbalsta 

programmas Zivsaimniecības attīstībai finansējums un 531,80 EUR (pieci simti 

trīsdesmit viens eiro, 80 centi) pašvaldības līdzfinansējums. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja vietnieks vides pārvaldības 

jomā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

14. Par zemes vienības nodošanu nomai 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

2023.gada 20.februārī Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēta ar Nr. 

LNP/2.1.9.2/23/288 Jura Dolgā iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību 5,5128 



14 

 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 006 0081, kas atrodas Rudzātu pagastā, 

Līvānu novadā. 

Zemes vienība 5,5128 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 006 0081, kas atrodas 

Nīcgaļos, Rudzātu pagastā, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2014.gada 

24.aprīļa lēmumu Nr. 5-23 ,,Par pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu Līvānu 

novada Rudzātu pagastā un zemes platību precizēšanu” atzīta par Līvānu novada 

pašvaldībai piekrītošo zemi. Zemes vienība nav apbūvēta. Lietošanas mērķis - zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. 

punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. un 35. punktu, 2020.gada 

25. jūlija Līvānu novada domes noteikumu “Kārtība, kādā iznomā pašvaldības zemi 

Līvānu novada pašvaldībā” 17.1. apakšpunktu, ņemot vērā Līvānu novada domes 

2022. gada 24.novembra lēmumu Nr. 21-29 “Par lauksaimniecības zemes nomas 

pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”, 2023.gada 16.marta Līvānu novada 

domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas ierosinājumu, 

Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 5,5128 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 006 0081, kas atrodas Rudzātu pagastā, Līvānu 

novadā, un informāciju par iznomājamo zemes vienības daļu ievietot Līvānu novada 

pašvaldības mājas lapā tīmekļa vietnē www.livani.lv un izvietot redzamā vietā 

Rudzātu pagasta pārvaldes ēkā ne mazāk kā desmit dienas.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē, iesniegumu iesniedzot viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1) Informācija par nomas objektu uz 1 lpp. 

2) izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.74, Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā, atkārtotās (otrās) izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

 izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 



15 

 

2023. gada 26. janvārī Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1-14 „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu 

novadā, atkārtoto (otro) izsoli” un apstiprināja nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74 

Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā atkārtotās (otrās) izsoles noteikumus.  

2023. gada 16. martā Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/23/4(1) „Pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Nr.74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, atkārtotā (otrā) 

izsole”, saskaņā ar kuru izsole atzīta par nenotikušu, jo sludinājumā un izsoles 

noteikumos norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens pretendents nebija 

iesniedzis pieteikumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas otro punktu, kurā noteikts, ka manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku 

cenu, uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. 

punktu, 73. panta trešo, ceturto un septīto daļu, Līvānu novada domes 2023. gada 26. 

janvāra lēmumu Nr. 1-14 „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74, 

Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, atkārtoto (otro) izsoli” un 2023. gada 16. 

marta Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/23/4(1), Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

Atzīt 2023. gada 16. marta pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74 Lāčplēša 

iela 23, Līvānos, Līvānu novadā, izsoli par nenotikušu. 

 

 

16. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2022. gada 3. februārī ir saņemts Jāņa Brūvera, 

deklarētā dzīvesvieta: “Upes mala”, Rudzāti, Rudzātu pagasts, Līvānu novads 

iesniegums (reģistrēts 03.02.2022., reģ. Nr. LNP/2-7.1/22/146) par zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 7668 007 0293 un 7668 001 0045 nodošanu atsavināšanai.  

Ar 2010. gada 28. oktobra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 20-18(2) Jānim 

Brūveram izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 7668 007 0293 un  7668 001 0045, kas ar 1996. gada 31. oktobra 

Rudzātu pagasta zemes komisijas lēmumu tika piešķirtas Jānim Brūveram īpašumā 

par samaksu. Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otrā daļa nosaka, ka persona, kurai zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas, iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās 



16 

 

lietošanā bijušo zemi. Ar Līvānu novada domes 2014. gada 29. maija lēmumu Nr. 7-6 

augstāk minētās zemes vienības ir atzītas par piekritīgām Līvānu novada pašvaldībai. 

2014. gada 12. jūnijā starp Līvānu novada pašvaldību un Jāni Brūveru ir noslēgts 

zemes nomas līgums Nr. LND/2-13.4/14/40 par zemes vienību nomu. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums ar kadastra numuru 7668 001 0001, 

kas sastāv no zemes vienības 1,04 ha  platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 001 0045 

un zemes vienības 1,43 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 007 0293, Rudzātu 

pagastā, Līvānu novadā, reģistrēts Daugavpils tiesas Rudzātu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000641536.   

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 2023. gada 28. februārī, 

ņemot vērā SIA “Latio” 2023. gada 8. februāra vērtējumu Nr. Reģ. Nr. V/23-170, 

saskaņā ar kuru nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7668 001 0001, kas atrodas 

Rudzātu pagastā, Līvānu novadā aprēķinātā tirgus vērtība ir 14300,00 EUR 

(četrpadsmit tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi), ir  pieņēmusi lēmumu Nr. 

1.3.17/23/3(4) un noteikusi īpašuma nosacīto cenu 14300,00 EUR (četrpadsmit 

tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo 

un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 

daļas 8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, 37. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 44. panta trešo daļu, 441. pirmo un otro daļu,  45. panta sesto daļu, 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7668 001 0001 

Rudzātu pagastā, Līvānu novadā, kas sastāv no zemes vienības 1,04 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7668 001 0045 un zemes vienības 1,43 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7668 007 0293. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7668 001 0001 Rudzātu 

pagastā, Līvānu novadā nosacīto cenu 14300,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši trīs simti 

eiro, 00 centi). 

3. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, Jānim 

Brūveram, deklarētā dzīvesvieta: “Upes mala”, Rudzāti, Rudzātu pagasts, Līvānu 

novads,  nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7668 001 0001 Rudzātu pagastā, 

Līvānu novadā, kas sastāv no zemes vienības 1,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

7668 001 0045 un zemes vienības 1,43 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 007 

0293 par noteikto maksu 14300,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši trīs simti eiro, 00 

centi). 

4. Atsavināšanas ierosinātājam Jānim Brūveram viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un četru 

mēnešu laikā veikt pirkuma maksas samaksu 14300,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši trīs 

simti eiro, 00 centi), to ieskaitot Līvānu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, 

AS „SEB banka” UNLALV2X, norēķinu kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 



17 

 

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar Jāni Brūveru noslēdzams pēc lēmuma 4. punktā 

noteiktās maksas veikšanas. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais 

par līguma slēgšanu – Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

17. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2022. gada 3. februārī ir saņemts Jāņa Zāģera, 

deklarētā dzīvesvieta: Rīgas iela 53, Jersika, Jersikas pagasts, Līvānu novads 

iesniegums (reģistrēts 03.02.2022., reģ. Nr. LNP/2-7.1/22/151) par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7652 005 0519 nodošanu atsavināšanai.  

Ar 2011. gada 24. novembra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 21-16(1)-1.1.33 

Jānim Zāģeram izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7652 005 0519, kas ar 1997. gada 25. marta Jersikas pagasta zemes 

komisijas lēmumu tika piešķirta Jānim Zāģeram īpašumā par samaksu. Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25. panta otrā daļa nosaka, ka persona, kurai zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības izbeidzas, iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo 

zemi. Ar Līvānu novada domes 2014. gada 29. maija lēmumu Nr. 7-14 augstāk 

minētā zemes vienība ir atzīta par piekritīgu Līvānu novada pašvaldībai. 2018. gada 

29. maijā starp Līvānu novada pašvaldību un Jāni Zāģeru par zemes vienības nomu ir 

noslēgts zemes nomas līgums Nr. LNP/2-13.4/18/25. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums ar kadastra numuru 7652 005 0519, 

kas sastāv no zemes vienības 0,1589 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 

0519, Rīgas ielā 53, Jersikā, Jersikas pagastā, Līvānu novadā, reģistrēts Daugavpils 

tiesas Jersikas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000653636.   

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 2023. gada 28. februārī, 

ņemot vērā SIA “Latio” 2023. gada 8. februāra vērtējumu Nr. V/23-637, saskaņā ar 

kuru nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7652 005 0519, kas atrodas Rīgas ielā 

53, Jersikā, Jersikas pagastā, Līvānu novadā aprēķinātā tirgus vērtība ir 1600,00 EUR  

(viens tūkstotis seši simti eiro, 00 centi), ir  pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/23/3(6) un 



18 

 

noteikusi īpašuma nosacīto cenu 1600,00 EUR  (viens tūkstotis seši simti eiro, 00 

centi). 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo un 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. 

punktu, 44. panta trešo daļu, 44¹. pirmo un otro daļu,  45. panta sesto daļu, Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7652 005 0519 Rīgas 

ielā 53, Jersikā, Jersikas pagastā, Līvānu novadā, kas sastāv no zemes vienības 0,1589 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0519. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7652 005 0519 Rīgas ielā 53, 

Jersikā, Jersikas pagastā, Līvānu novadā nosacīto cenu 1600,00 EUR (viens tūkstotis 

seši simti eiro, 00 centi). 

3. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, Jānim 

Zāģeram, deklarētā dzīvesvieta: Rīgas iela 53, Jersika, Jersikas pagasts, Līvānu 

novads,  nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7652 005 0519 Rīgas ielā 53, 

Jersikā, Jersikas pagastā, Līvānu novadā, kas sastāv no zemes vienības 0,1589 ha  

platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0519 par noteikto maksu 1600,00 EUR 

(viens tūkstotis seši simti eiro, 00 centi). 

4. Atsavināšanas ierosinātājam Jānim Zāģeram viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un četru 

mēnešu laikā veikt pirmo iemaksu 500,00 EUR (pieci simti eiro, 00 centi), to ieskaitot 

Līvānu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka”, UNLALV2X, 

norēķinu kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

5. Atlikušo maksājuma summu 1100,00 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro, 00 

centi) apmērā un likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt 

līdz 2023. gada 31. decembrim. 

6. Noteikt, ka pirkuma līgums ar Jāni Zāģeru noslēdzams pēc lēmuma 4. punktā 

noteiktās maksas veikšanas. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais 

par līguma slēgšanu – Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

18. Par dzīvokļa atsavināšanu uz nomaksu 

Ziņo Andris Vaivods 



19 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2022. gada 9. novembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/22/32(4) “Par 

dzīvokļa īpašuma atsavināšanas darbību uzsākšanu”, ar kuru tika uzsāktas dzīvokļa 

Nr. 39 Sporta ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanas darbības. Minētā dzīvokļa 

īpašuma tiesības 2023. gada 19. janvārī nostiprinātas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4362-39, žurnāla Nr. 300005786185, kadastra numurs 7611 900 1200, 

īpašums sastāv no 2 – istabu dzīvokļa, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

7611 003 11713 001 kopīpašuma Sporta ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā, 527/22873 

domājamām daļām. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informāciju, 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība 3148,00 EUR. 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 

2023. gada 28. februārī, ņemot vērā SIA “Latio” 2023. gada 3. februāra nekustamā 

īpašuma vērtējumu, reģ. Nr. V/23-282, saskaņā ar kuru dzīvoklis Nr. 39, dzīvojamā 

mājā Sporta ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 8000,00 EUR (astoņi tūkstoši 

eiro, 00 centi) ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/23/3(1) un ir noteikusi dzīvoklim 

nosacīto cenu 8000,00 EUR (astoņi tūkstoši eiro, 00 centi).  

Īrnieks Vjačeslavs Zaščirinskis vēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, veicot pirmo 

iemaksu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši. 00 centi) apmērā, ar nomaksas termiņu līdz 2024. 

gada 31. decembrim. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo 

un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktu, kas nosaka, ka publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, pārdodot 

par brīvu cenu, un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, ka par brīvu cenu var 

pārdot, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktā minētā 

persona (īrnieks vai viņa ģimenes loceklis), 36. panta trešo daļu, kas nosaka, ka 

pārdodot valsts un pašvaldības nekustamo īpašumu, nomaksas termiņš nedrīkst būt 

lielāks par pieciem gadiem, atbilstoši Līvānu novada domes 2011. gada 31. marta 

lēmumam Nr. 5-12 „Par likumiskajiem procentiem un maksāšanas kārtību, atsavinot 

viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu uz nomaksu”, kas nosaka, ka pirmais 

maksājums, ne mazāk kā 10 procenti no pirkuma maksas, jāizdara mēneša laikā no 

dienas, kad dome pieņēmusi lēmumu par pirkuma līguma slēgšanu un, ka atsavinot 

pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu uz nomaksu, pircējs maksā likumiskos 

procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas, ņemot vērā  Līvānu novada domes 

privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2022. gada 9. novembra 

lēmumu Nr. 1.3.17/22/32(4) “Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanas darbību uzsākšanu” 

un 2023. gada 28. februāra lēmumu Nr. 1.3.17/23/3(1) “Par nosacītās cenas 



20 

 

noteikšanu”, Finanšu komitejas 2023. gada 23. marta ierosinājumu, Līvānu novada 

dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr. 39 Sporta ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā īpašuma 

nosacīto cenu  8000,00 EUR (astoņi tūkstoši eiro, 00 centi). 

2. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, 

Vjačeslavam Zaščirinskim, deklarētā dzīvesvieta: Sporta iela 7-39, Līvāni, Līvānu 

novads, uz nomaksu  2 – istabu dzīvokli Nr. 39 (kadastra Nr. 7611 900 1200, Līvānu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 4362-39) dzīvojamā mājā Sporta ielā 7, 

Līvānos, Līvānu novadā ar kopējo platību 54,3 m², kopīpašuma 527/22873 

domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 003 11713 001 par 

noteikto maksu 8000,00 EUR (astoņi tūkstoši eiro, 00 centi), nosakot nomaksas 

termiņu līdz 2024. gada 31. decembrim. 

3. Atsavināšanas ierosinātājam Vjačeslavam Zaščirinskim, mēneša laikā no 

piedāvājuma saņemšanas dienas, rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu un veikt pirmo iemaksu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro, 00 centi), to 

ieskaitot Līvānu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka”, 

UNLALV2X, norēķinu kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

4. Atlikušo maksājuma summu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā un 

likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt pa daļām: 2500 

EUR līdz 2023. gada 31. decembrim un  2500 EUR līdz 2024. gada 31. decembrim. 

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar Vjačeslavu Zaščirinski noslēdzams pēc lēmuma 3. 

punktā noteiktās pirmās iemaksas veikšanas. 

6. Gadījumā, ja pirmā iemaksa pilnā apjomā netiek samaksāta šī lēmuma 3. punktā 

noteiktajā termiņā, šis lēmums zaudē spēku. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas vadītājs, atbildīgais 

par līguma slēgšanu – Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

19. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nodošanu atsavināšanai 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 



21 

 

Veicot Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību inventarizāciju, 

tika konstatēts, ka ir zemes vienības, kuras nav nepieciešamas pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai:  

Zemes vienība “Jumalas” 9,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 004 0223 

Jersikas pagastā. 

Zemes vienība “Bērzi” 3,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 004 0080 Rudzātu 

pagastā.  

Zemes vienība  5,5128 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 006 0081 Rudzātu 

pagastā. 

Zemes vienība 2,6 ha ar kadastra apzīmējumu 7652 007 0232 Jersikas pagastā.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  4.  panta pirmā daļa noteic, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  5. panta pirmā daļa noteic, ka 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības nekustamo 

īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības: 

1.1.  zemes vienību “Jumalas” 9,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 004 

0223 Jersikas pagastā; 

1.2.  zemes vienību “Bērzi” 3,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 004 0080 

Rudzātu pagastā; 

1.3.  zemes vienību  5,5128 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 006 0081 

Rudzātu pagastā; 

1.4.  zemes vienību 2,6 ha ar kadastra apzīmējumu 7652 007 0232 Jersikas 

pagastā. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai.  

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



22 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: 

1)Izkopējumi no kadastra kartes zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 7668 006 

0081, 7652 007 0232, 7652 004 0223 (3 lapas); 

2)Zemes robežu plāns zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7668 004 0079 (1 

lapa). 

 

 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā – izsoli 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada dome 2018. gada 29. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 19-22 

„Par dzīvokļu nodošanu atsavināšanai”, ar kuru dzīvoklis Nr. 52, Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā tika nodots atsavināšanai. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā ar kadastra numuru 7611 900 1128 reģistrēts Daugavpils 

tiesas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 4529 52 un sastāv no dzīvokļa 

Nr. 52 ar platību 36,0 m² un 360/30355 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar 

kadastra apzīmējumu 7611 003 0903 001. 

SIA “Latio” 2022. gada 10. februāra vērtējumā Nr. V/22 – 565 nekustamā īpašuma 

dzīvokļa Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā aprēķinātā tirgus vērtība ir 

5 400,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2022. gada 26. maija noteikumiem Nr.1 “Kārtība, 

kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process Līvānu novada 

pašvaldībā”, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija 2023. gada 13. februāra sēdē pieņēma lēmumu 

Nr.1.3.17/23/2(2), ar kuru noteica dzīvokļa Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu 

novadā nosacīto cenu 5400,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti euro, 00 centi). 

Dzīvoklis nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. 

panta pirmo daļu, 8. panta trešo, sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 10. pantu, 

13. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. panta otro punktu, ņemot vērā Līvānu novada domes 2018. gada 29. 



23 

 

decembra lēmumu Nr. 19-22 „Par dzīvokļu nodošanu atsavināšanai”, Līvānu novada 

domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 13. 

februāra lēmumu Nr.1.3.17/23/2(2), SIA “Latio” 2022. gada 10. februāra vērtējumu 

Nr. V/22 – 565, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr. 52, Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 52 ar platību 36,0 m² un 

360/30355 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 

003 0903 001, nosakot atsavināšanas veidu – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu 

novadā nosacīto cenu – 5400,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti euro, 00 centi). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, 

Līvānu novadā elektroniskās izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Līvānu 

novada interneta vietnē www.livani.lv un organizēt izsoli. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr. 52, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu 

novadā izsoles noteikumi uz 5 lpp. 

 

 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Pamatojoties uz Daugavpils tiesas 2022. gada 9. decembra lēmumu lietā 

C12165320 par Jeļenas Makovskas saistību dzēšanas procedūras un maksātnespējas 

procesa izbeigšanu, tiek rosināts dzēst Jeļenai Makovskai nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 198,99 EUR apmērā. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Ar Daugavpils tiesas 2020. gada 19. jūnija lēmumu tika pasludināts Jeļenas 

Makovskas maksātnespējas process. 

Līvānu novada pašvaldība 2020. gada 14. jūlijā pieteica kreditora prasījumu Nr. 

LND/2-1.6/20/1826 par kopējo parāda summu 214,25 EUR, tajā skaitā pamatparāds 

(galvenais prasījums) 126,39 EUR un nokavējuma nauda (blakus prasījums) 87,86 

EUR. 



24 

 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 155. panta piekto daļu par parādnieka saistībām 

uzskatāms tikai pamatparāds, neskaitot soda naudas, līgumsodu vai nokavējuma 

procentus, tāpēc Jeļenas Makovskas saistību dzēšanas plānā tika iekļautas saistības 

pret Līvānu novada pašvaldību galvenā prasījum apjomā – 126,39 EUR. 

Ar Daugavpils tiesas 2020. gada 2. oktobra lēmumu apstiprināta Jeļenas Makovskas 

bankrota procedūras pabeigšana un apstiprināts saistību dzēšanas plāns, pasludinot 

Jeļenas Makovskas saistību dzēšanas procedūru.  

Saistību dzēšanas plāna izpildes rezultātā Jeļena Makovska dzēsa nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 15,26 EUR apmērā. 

Ar Daugavpils tiesas 2022. gada 9. decembra lēmumu lietā C12165320 nolemts 

izbeigt Jeļenas Makovskas saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu, 

un atbrīvot Jeļenu Makovsku no atlikušajām saistībām pret Līvānu novada 

pašvaldību, kuras nav izpildītas saistību dzēšanas procedūras laikā.  

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164. panta pirmo daļu, ja parādnieks veicis 

fiziskās personas saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, pēc šī plāna darbības 

beigām atlikušās minētajā plānā norādītās šīs personas saistības tiek dzēstas un 

apturētās izpildu lietvedības par dzēsto saistību piedziņu tiek izbeigtas. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.³⁵ panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas 

procedūras izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību 

dzēšanas procesa laikā. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.³⁶ panta otro daļu, ja tiesa, izbeidzot saistību 

dzēšanas procedūru, konstatē, ka parādnieks ir atbrīvojams no parāda saistībām 

saskaņā ar šā likuma 164. pantu, tiesa vienlaikus ar procedūras izbeigšanu atbrīvo 

viņu no saistībām, kuras norādītas fiziskās personas saistību dzēšanas plānā. 

Daugavpils tiesa ar 2022. gada 9. decembra lēmumu lietā C12165320 konstatēja, ka 

Jeļena Makovska ir izpildījusi saistību dzēšanas plānu. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma nodokļa uzskaites sistēmas datiem Jeļenas Makovskas 

atlikušais nekustamā īpašuma nodokļa parāds Līvānu novada pašvaldības budžetam ir 

198,99 EUR apmērā, tai skatā pamatparāds 111,13 EUR un nokavējuma nauda 87,86 

EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto ir secināms, ka Jeļenas Makovskas atlikušais nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparāds, kas iekļauts saistību dzēšanas plānā un ar to saistītās 

nokavējuma naudas nav atgūstamas un ir dzēšamas. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 3. punktu Līvānu 

novada pašvaldība veic pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu normatīvajos 

aktos noteiktās kompetences ietvaros. Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25. panta 

trešā daļā noteikts, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā 

daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 164. panta 

pirmo daļu, trešo daļu un ceturto daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu un 67. panta septīto daļu, un Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada dome 



25 

 

NOLEMJ: 

1. Dzēst Jeļenas Makovskas, personas kods 010165-11150, nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 198,99 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 111,13 EUR un 

nokavējuma nauda 87,86 EUR.  

2. Publicēt Līvānu novada pašvaldības mājas lapā interneta vietnē www.livani.lv 

informāciju par nodokļa parāda dzēšanu. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Noteikt, ka kontroli par lēmuma izpildi veic Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

 

 

22. Par Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 12. punktā noteikts, ka tikai dome 

var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības izpilddirektoru. 

Līvānu novada pašvaldības dome 2022. gada 29. septembrī pieņēma lēmumu Nr.17-9 

„Par atklātu konkursu uz Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora amatu” un 

apstiprināja Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases 

konkursa nolikumu, kura nosacījumi noteica, ka konkursa komisiju izveido 

pašvaldības domes priekšsēdētājs ar rīkojumu. 

Ar pašvaldības domes priekšsēdētāja 2022. gada 17. novembra rīkojumu 

Nr.LNP/2.1.1/22/500 „Par Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora amata 

pretendentu izvērtēšanu” izveidotā komisija uzklausīja pašvaldības izpilddirektora 

pretendentus 2022. gada 21. novembrī un, izvērtējot rezultātus, komisija vienbalsīgi 

vienojās Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora amata atklātu konkursu izbeigt 

bez rezultāta - apstiprināšanai domē nevirzīt nevienu pašvaldības izpilddirektora 

amata pretendentu un organizēt jaunu Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora 

amata pretendentu atlases atklātu konkursu, precizējot konkursa nolikumu. 

2022. gada 29. decembrī Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.32-2 

„Par atklātu konkursu uz Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora amatu” un 

apstiprināja Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases 

aktualizēto konkursa nolikumu. 

2023. gada 2. martā Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu 

izvērtēšanas komisija, izvērtējot iesniegtos dokumentus un uzklausot pretendentu 

atbildes uz komisijas locekļu uzdotajiem jautājumiem, nolēma ieteikt virzīt 

apstiprināšanai pašvaldības izpilddirektora amatam Alda Džeriņa kandidatūru. 



26 

 

Izskatot Alda Džeriņa 2023.gada 21.marta iesniegumu (DVS Namejs reģ. Nr. 

LNP/2.1.9.2/23/419) par pieņemšanu darbā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 12. punktu, 21. panta pirmo daļu, 35. panta otro daļu, Līvānu 

novada domes 2021. gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 „Līvānu novada 

pašvaldības nolikums” 28. punktu un ņemot vērā izpilddirektora amata pretendentu 

izvērtēšanas komisijas priekšlikumu, kā arī saskaņā ar 2013. gada 30. maija Līvānu 

novada domes noteikumu Nr.5 „Noteikumi par balsošanas kārtību Līvānu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, pašvaldības 

izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka un pagastu pārvalžu vadītāju amatam 

izvirzītajām kandidatūrām” veikto balsošanu ar vēlēšanu zīmēm /skat. pielikumā/, 

Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023. gada 3. aprīli par Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoru iecelt Aldi 

Džeriņu, personas kods 020171-12156. 

2. Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un administratīvās 

nodaļas vadītājam sagatavot darba līgumu ar Aldi Džeriņu, ievērojot Darba likuma un 

Pašvaldību likuma 21. panta piektās daļas nosacījumus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājam. 

 

 

23. Par nekustamā īpašuma  atsavināšanu 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Lilitas Slavas, deklarētā dzīvesvieta: 

Jaunatnes iela 2-15, Rudzāti, Rudzātu pagasts, Līvānu novads iesniegums (reģistrēts 

13.05.2022., reģ. Nr. LNP/2.1.9.2/22/666) par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 76680070352 un  76680070383 nodošanu atsavināšanai.  

Līvānu novada dome 2011. gada 25. augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 15-16 “Par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes nomu” par zemes lietošanas tiesību 

pārtraukšanu Lilitai Slavai un iespēju izmantot nomas pirmtiesības zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumu 7668 007 0352 un 7668 007 0383. Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25. panta otrā daļa nosaka, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. 2012. gada 

26. martā starp Līvānu novada pašvaldību un Lilitu Slavu  ir noslēgts zemes nomas 

līgums Nr. LND/9-7/12/15 par zemes vienību nomu. Ar Līvānu novada domes 2014. 



27 

 

gada 30. oktobra lēmumu Nr. 17-2.2 augstāk minētās zemes vienības ir atzītas par 

piekritīgām Līvānu novada pašvaldībai.  

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums ar kadastra numuru 7668 007 0312, 

kas sastāv no zemes vienības 1,4 ha  platībā ar kadastra apzīmējumu 76680070352 un 

zemes vienības 0,4923 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76680070383, Rudzātu 

pagastā, Līvānu novadā, reģistrēts zemesgrāmatā, Daugavpils tiesas Rudzātu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000650557. Zemes vienības nav apbūvētas. 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 2023. gada 28. februārī, 

ņemot vērā SIA “Latio” 2023. gada 24. februāra vērtējumu Nr. Reģ. Nr. V/23-636, 

saskaņā ar kuru nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7668 007 0312, kas atrodas 

Rudzātu pagastā, Līvānu novadā aprēķinātā tirgus vērtība ir 5000 EUR (pieci tūkstoši 

euro), ir  pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/23/3(3) un noteikusi īpašuma nosacīto cenu 

5000 EUR (pieci tūkstoši euro). 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo un 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. 

punktu, 44. panta trešo daļu, 44.prim panta pirmo un otro daļu,  45. panta sesto daļu, 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7668 007 0312 

Rudzātu pagastā, Līvānu novadā, kas sastāv no zemes vienības 1,4 ha  platībā ar 

kadastra apzīmējumu 76680070352 un zemes vienības 0,4923 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 76680070383. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7668 007 0312 Rudzātu 

pagastā, Līvānu novadā nosacīto cenu 5000 EUR (pieci tūkstoši euro). 

3. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, Lilitas 

Slavas, deklarētā dzīvesvieta: Jaunatnes iela 2-15, Rudzāti, Rudzātu pagasts, Līvānu 

novads,  nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7668 007 0312 Rudzātu pagastā, 

Līvānu novadā, kas sastāv no zemes vienības 1,4 ha  platībā ar kadastra apzīmējumu 

76680070352 un zemes vienības 0,4923 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

76680070383 par noteikto maksu 5000 EUR (pieci tūkstoši euro). 

4. Atsavināšanas ierosinātajai Lilitai Slavai viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt 

pirmo iemaksu 500 EUR (pieci simti euro), to ieskaitot Līvānu novada pašvaldības, 

reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka” UNLALV2X, norēķinu kontā: Nr. 

LV14UNLA0050018690074. 

5. Atlikušo maksājuma summu 4500 EUR apmērā un likumiskos procentus 6% 

gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt līdz 5 (piecu) gadu termiņā. 

6. Noteikt, ka pirkuma līgums ar Lilitu Slavu noslēdzams pēc lēmuma 4. punktā 

noteiktās maksas veikšanas. 



28 

 

7. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais 

par līguma slēgšanu – Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veic Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

24. Par grozījumiem zemes nomas līgumā 

Ziņo Andris Vaivods 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 39.7 apakšpunktu Līvānu 

novada domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

izvirza uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada dome 2021. gada 25. martā pieņēma lēmumu Nr. 5-43 „Par 

zemes nomas līguma slēgšanu” un 2021. gada 7. aprīlī noslēdza Zemes nomas līgumu 

Nr. LNP/2-13.4.1/21/21 ar Rodrigo Katkovu, deklarētā adrese: Lāčplēša iela 25-35, 

Līvāni, Līvānu novads, tajā skaitā par zemes nogabala 251 m²  platībā ar kadastra 

apzīmējumu 768600708018001 un zemes nogabala 2594 m² platībā ar kadastra 

apzīmējumu 768600707968001, kas ir daļa no īpašuma „Āboliņi-A”, Jaunsilavas, 

Turku pagasts, Līvānu novads ar kadastra numuru 7686 007 0797. Noteiktā nomas 

maksa par abiem zemes nogabaliem ir 93,11 EUR gadā, kas ir 0,033 EUR/m2 gadā. 

Likuma „Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, 

mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas 

kārtību” 38. panta otrajā daļā noteikts, ka būves īpašnieks un zemes īpašnieks var 

rakstveidā vienoties par citu lietošanas maksas apmēru.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. un 21. punktu, Ministru 

kabineta 2013. gada 29. oktobra noteikumu Nr. 1191 „Kārtība, kādā publiska persona 

nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē 

informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 2.1. 

apakšpunktu, 17. un 18. punktu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt vienošanos par grozījumiem ar Rodrigo Katkovu, deklarētā adrese: 

Lāčplēša iela 25-35, Līvāni, Līvānu novads, 2021. gada 7. aprīlī noslēgtajā Zemes 

nomas līgumā Nr. LNP/2-13.4.1/21/21, izsakot Līguma 3.1.1. apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

„3.1.1. par Līguma 1.1.1. un 1.1.2. apakšpunktā minētajiem Zemesgabaliem kopā 

199,15 EUR gadā;” 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs un par 



29 

 

vienošanās noslēgšanu Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības 

un administratīvās daļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.30 

Protokols parakstīts  

 

Sēdi vadīja 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs   A. Vaivods 

 

Sēdi protokolēja 

Finanšu nodaļas vadītāja     H. Jablonska 

 


